Deliberatum.

Replica Milkovicsiana cum judaei Lazari advocatis nunc comunicata existente siquidem pro sedis dominalis continuatione necessarius judex nobilium cum jurato assessore ob nunc ubique decurrentia urbarialia negotia haberi non notuissent et ipsi etiam dominales officiales, partiumque advocati ob similes occupationes alior-

sum avocarentur, ideoque continuationem hujus processus ad aliud tempus partibus notificandum differri, iisdemque, ut hunc processum adhuc ad magis consuetam formam redigant, injungi.

Anno 1771. die 10-ma July in fundo subarcensi Kissmartoniensi coram inclyta sede dominali celsissimi sacri Romani imperii principis Nicolai Eszterházy de Galantha etc. sub praesidio spectabilis ac perillustri domini Caroli Jezerniczky de eadem et in Báhony inclyti comitatus Soproniensis ordinarii vicecomitis, praesentibus perillistri ac generoso domino Carolo Erhardo Artner liberae regiaeque civitatis Soproniensis senatore convocato, necnon ex parte domini perillustris aequae ac generosis dominis Joanne Shmiliar et Paulo Eotvös inspectoribus, Edmundo Schlanstein provisoro dominalibus praesente testimonio comitatensi reasumpta ac respective levata est causa Pauli Milkovics subditi dominalis et incolae Nagy Hoffleiniensis, ut novisantis I. contra et adversus spectabilem ac perillustrem dominum Paulum Szlávy ad excelsam cameram Hungarico-aulicam consiliarium, qua tamen causarum regalium per Hungariam directorem et sacrae regni coronae fiscalem, velut novizatum A.

Pro praedicto subdito dominali egregius Bartholomaeus Martony procurator fiscalis domini ex gratioso sedis dominalis indulto comparet et libellum causae via novi anno adhuc 1764-to contra judaeum Simonem Lazar suscitatae continuatorium sub X. testimoniales super citatione ac certificatione fisci regii velut jura ejusdem judaei repraesentantis sub Y. juri exhibet petendo sibi novum jus et justitiam effective administrari cum generali reservata.

Pro fisco regio nobilis Josephus Nagy de Felső Bük ordinarius procurator fiscalis regius comparet . . .

Ez a két ügyvéd 7 és 1/2 foliói oldalt megtöltő szócsatát viv egymással, amelynek közlésétől nyugodtan eltekinthetünk, de annál fontosabb az ezt követő bírói ítélet, amely így hangzik:

Deliberatum est.

Instituto hocce novi judicii tam in contractu sub litera A. producto, quam et computu ex mutuis inter novisantem et novisatum Simonem condam Lázár agitatis praetensionibus emergente radicato, adeoque causam non tantum implementi-contractualis, sed et computualem redolente, siquidem praefatus Simon Lázár eotum adhuc in vivis agens semet in strictissimum causae praesentis meritum immisisset. Fiscus porro regius velut jura judaei quoad praetensionem Lazarianam repraesentans eandem non tantum defensive continuasset, sed et decisioni judicariae submisisset, universis proinde tam novisantis, quam et novisatae partis invicem formati praetensionibus in judicariam discussionem assumptis eveniret quidem novisantem in primitivo processu exinde, quod judaeus Simon Lázár equos per Paulum Milkovics debito quamvis tempore Sopronium statutos, in contractu tamen sub A. praescriptis qualitatibus ibidemque pactata mensura neutiquam instructos fuisse praetendendo probam cur iisdem equi Milkovicsiani rejecti fuerint, in subquaestorem suum Paulum quippe Milkovics derivasset, idem vero in eodem primitivo processu neque assentationum listas produxisset, neque etiam rationem intermissae assentationis ac alias quoque contra praetensiones suas ibidem sufficienter haud edocuisset, propterea in 2258 fl. 26 1/2 xr. summa convictum extitisse.

Quia nihilominus 1-mo in hoc novi instituto contractum sub A. quoad mensuram equorum non nisi in 14 pugnis cum novisato conclusum, rasuramque in originali contractu quoad medium pugnum per judeum Simonem Lázár occasione initi tractatus mutuo consensu factam ex productis sub B. et C. ac ipsiusmet novisati judaei allegatis pateret.

2-do id vero, quod pars I. ad exigentiam contractualis puncti 1-mi sub dato ad minus 9-nae Januarii anni 1758. contractualiter stipulata mensura, requisitisque qualitatibus instructor, immo penes propriam mandatarii actorei cum adhibitione eatenus peritorum factam investigationem pro idoneis agnitos nro 62 equos Sopronii insimul congregatos habuerit, ex inquisitionibus sub litera B. et NB., C. et NB. documentis, item sub E. et I. liqueret, prout et

3-tio, quod ex praespecificatis non plures, quam septem juxta sub E. et I. praexhibitas bellici commissarii, ad quem nimirum novisatus Paulum Milkovics sine assentationis per contractum inviavit, fidedignas recognitiones, viginti vero equi facto mandatarii actorei Michaelis Orengho Neostadium ad caesareo-regiam academiam deducti sub D. et F. etiam acceptati fuissent, reliquorum nihilominus adhuc supernatantium nullatenus ex defectu contractualis mensurae aut praetensae inhabilitatis, quin potius ratione ex ea, quod ipsiusmet judaei Simonis Lázár cum Viennensi directorio praehabitus et in primitivo processu sub F. F. F. productus contractus intermedio tempore qualicumque de causa alteratus fuerit et ad collectionem quatuordecim tantum pugnos in altum efferentium equorum tam bellicus commissarius, quam et commendati eatenus militares officiales juxta novos sibi datos ordines semet amplius haud immisissent, equorum assentationem intermissam fuisse, instrumenta sub D. H. litera Z., ANB., ENB. perhiberent, per consequens judaeo novisato assentationem de obligamine contractuali sibi incumbentem ex immediate praeallegata alterationis prioris contractus ratione procurare intermittente equi tam Sopronii, quam et in Nagy Höfflein congregati prae manibus novisantis inacceptati et minus assentati cum gravi expensarum profusione remansissent.

4-to sed et Michaelem Orengho tum exinde, quod Simon Lázár 420 florenis ad rationem contractus sub A. per eundem Orengho exolutos sibi in primitivo etiam processu a parte I. bonificandos inducat, tum vero, quod contractum originalem eidem Orengho tradiderit et is contractualium etiam equorum revisionem susceperit, agentem Lazarianum fuisse, pretiumque ad rationem judaei pro viginti equis Neostadium deductis sub D. levasse pateret.

5-to quod novisans tres equos pro milite Dimacha ad rationem ejusdem Simonis Lázár ab Ignatio Pinczker sub litera .K in 219 florenis 30-ta xris coemerit et in locum judaei in casarmis Viennensibus statuerit, ex jurata fassione sub K., praeterea

6-to, quod duodecim equos Lázárianos in revisione Viennensi, velut minus idoneos judaeo rejectos erga requisitionem ejusdem sub curam et provisionem suam una cum duobus famulis receperit, aequae ex fassionibus testium sub N, BNb., CNb. prodiret.

Implemento itaque contractus sub A., reliquisque praetensionibus ex parte novisantis comprobatis et iis, quae in primitivo processu minus edocuisset, noviter adductis probis adaequate suppletis, quoniam novisans computum suum sub DNB. juri exhibitum partim praexhibitis documentis, partim vero deposito coram Viennensi judicio super realitate ejusdem corporali juramento praevia quoque cum judaeo confrontatione consolidasset, ex parte vero novisati nihil obversum fuisset.

Stabilito praevis ex rationibus eodem partis novisantis computo sub DNB. sententiam primitivi processus reformari, adeoque novisante ab impetitione novisati absoluto reexequendorum reexecutionem decerni, intuitu vero ex eodem computo adhuc resultantis praetensionis novisantem ad massam Lazarianam prae quorumcunque manibus reperibilem inviari.

Pro fisco regio appellat cum cautela tamen, ne a benigna resolutione regia sub AB. recessisse subsumatur.

Pro Paulo Milkovics praevia lata sententia judiciaria contentus demissas pro eadem agit gratias ac praevia reexequendorum reexecutione appellatam per fiscum regium interpositam non impugnat. In reliquo solitas compassuales sibi extradari petit.

Deliberatum est.

Appellatam per fiscum regium interpositam extra dominium admitti, praesentemque processum cum tota sui serie ad primitus celebrandam sedem judiciariam referendum decerni.

Carolus Jeszerniczky de eadem et in Báhony inclity comitatus Soproniensis ordinarius vicecomes, qua sedis praeses manu propria.

Joannes Shmiliár inspector manu propria.

Paulus Eötvös manu propria inspector.

Carolus Erhardus Artner manu propria, qua convocatus.

Edmundus Schlanstein manu propria provisor.

Coram me Joanne Stefanics inclity comitatus Soproniensis supremus iudex nobilium manu propria, qua testimonio comitatensi.

Coram me Joanne Rhorer ejusdem inclity comitatus Soproniensis jurato assessore, qua aequo testimonio comitatensi manu propria.

Kivül: Processus Milkovicsianus via novi anno 1766-to die 16-ta Decembris assumptus, anno 1771. mense Julio finaliter terminatus.